


Indijos 
vandenynas

Ramusis 
vandenynas

Atlanto 
vandenynas

Pasaulio stebuklai

Kiek pasaulio stebuklų 
esate matę?

Jų yra tūkstančiai.  
Mes ketiname pasiimti  
jus į kelionę po pasaulį,  
kad pamatytumėte kai 

kurias nuostabiausias mūsų planetos vietas, 
nuo majų šventyklų Meksikoje iki ledo dykumos 
Antarktidoje. Keliaukite per laiką ir civilizacijas.

Turiningos kelionės po mūsų planetos  
Žemės stebuklus!

Šiaurės ašigalis

Pietų ašigalis

2 3

Niagaros krioklys,
Kanada ir JAV

Rašmoro kalnas,
JAV

Čičen Ica,
Meksika

Perito Moreno ledynas, 
Argentina

Maču Pikču,
Peru Viktorijos krioklys, 

Zambija ir Zimbabvė

Kristaus 
Atpirkėjo statula, 

Brazilija

Kilimandžaras,
Tanzanija

Sacharos 
dykuma

Stounhendžas, JK

Šiaurės pašvaistė

Alambra,
Ispanija

Vasilijaus 
Palaimintojo 
soboras,

Rusija

Sidnėjaus operos rūmai, 
Australija

Milfordo sąsiauris,
Naujoji Zelandija

Baganas,
Mianmaras Šokoladinės kalvos, 

Filipinai

Everestas, 
Nepalas ir Kinija (Tibetas)

Auksinis paviljonas,  
Japonija

N

S

W E



Ilgiausią Europos vietovės pavadinimą turi Didžiojoje Britanijoje, Velse, esantis miestas 
Lanvairpulgvigilgogerihuirndrobulantisiliogogogohas.

Šiam akmeniniam 
žiedui yra daugiau 
nei 500 metų. 
Greičiausiai jis tarnavo 
kaip astronominė 
stebykla arba 
senovinė laidojimo 
vieta. Didesni 
akmenys, vadinami 
„sarsenais“, yra 
5 vyrų aukščio, 
o mažesnieji yra 
vadinami „mėlynaisiais 
akmenimis“, nes 
lyjant įgauna 
mėlyną atspalvį.

Partenonas – tai balto 
marmuro šventykla, 
pastatyta ant kalvos 

Atėnų akropolyje 
V a. pr. Kr. Ji skirta 

deivės Atėnės, 
kurios vardu buvo 

pavadintas miestas, 
garbei. Atėnė yra 

išminties, strategijos 
ir karo deivė.

Šis nuostabus maurų 
valdovų rūmų ir 
tvirtovės ansamblis 
Granadoje garsėja savo 
gražiai dekoruotais 
kambariais, 
kvepiančiais sodais 
ir tyliais kiemais 
su čiurlenančiais 
fontanais. Visas jo 
pavadinimas Kalat 
al-Hambra reiškia 
„Raudonoji tvirtovė“.

Ši Paryžiuje pastatyta piramidė 

yra pagrindinis įėjimas į Luvrą, 

didžiausią muziejų pasauly je 

ir „Monos Lizos“ namus.

Šiaurės pašvaistė 

yra kvapą 
gniaužiantis šviesų 

žaismas, kurį 

galima stebėti 

arktiniuose 

regionuose.

Norvegijos 
fjordus 

išgraužė 
milžiniški 

senoviniai 
ledynai.

Nors Koliziejui 
yra daugiau nei 
2000 metų, tačiau 
vis dar puikios 
būklės. Jis buvo 
pastatytas Romoje 
kaip pagrindinė 
miestiečių 
pasilinksminimo vieta. 
Čia buvo rengiamos 
įspūdingos gladiatorių 
kovos, kartais net 
pasibaigdavusios 
mirtimi!

 
Parke yra 16 ežerų, 
sujungtų įspūdingais 

kriokliais – vaizdas 
tiesiog gniaužia 

kvapą. Per metus 
ežerai pakeičia 

spalvą nuo žalsvai 
melsvos ir žydrai 

mėlynos iki 
ryškiai pilkos.

Koliziejus, 
Italija

Plitvicos ežerai, 
Kroatija

Akropolis,
Graikija

Stounhendžas,
Anglija

14 15

Popiežiaus šveicarų 
gvardiečiai 

VatikaneRudoji lapė

Tai antras mažiausias pasaulio ir antras 
pagal gyventojų skaičių žemynas. 
Europoje gausu nuostabių gamtos 

kampelių ir istorinių vietų, todėl ji yra 
labiausiai turistų lankomas regionas.

Europa

Stambule, vietoje, 
kur susitinka Rytai 
ir Vakarai, stovintis 
Sofijos soboras iš 
bazilikos, o vėliau 
mečetės virto 
muziejumi. Jo 

pavadinimas reiškia 
„šventa išmintis“, ir 
jis garsus dėl savo 
milžiniško kupolo ir 
nuostabių mozaikų.

Sofijos soboras,
Turkija

vietas.

įklijuokite juos į tinkamas 

Suraskite lipdukus ir 

Alambra,
Ispanija


